邵阳学院学生工作部（处）文件

邵院学通[2020]07号

关于做好2020年上学期学生申请解除纪律处分工作的通知

各二级学院：

为了贯彻“以学生为本”的教育理念，进一步加强对受处分学生的教育和管理，激励受处分学生改正错误，积极上进，根据《邵阳学院学生违纪处分办法（修订）》邵院政字[2018]64号文件精神，决定于2020年4月份启动2020年上学期解除学生纪律处分的申请和审批工作。现将有关事项通知如下：
一、受理对象
曾受留校察看及以下纪律处分的学生，在受处分期间表现良好，取得明显进步，且无新的违纪行为，在处分期满后提出解除处分申请的在校在籍本科、专科学生。

二、申请解除纪律处分程序

1、提出申请。受处分学生具备解除处分的基本条件，由学生本人提出书面申请。

2、班级评议。各班应成立班级评议小组，评议小组成员不得少于班级人数的20%，其中包含学生党员、班团干部及学生代表。鉴于新冠肺炎疫情影响，学生尚未归校，采取线上进行。申请解除处分的学生用电脑登录易班，按照《申请解除纪律处分测评问卷操作指南》（附件1）发放测评问卷，形成测评报告。（具体操作由各学院易班工作站予以技术支持）。

3、学院党总支初审。二级学院党总支召开专题会议，对申请人提交的材料进行审核，并签署是否同意解除处分的意见。同意解除的，报送学生工作部审核。

4、学生工作部审核。学生工作部对二级学院上报的相关材料进行审核后，提出解除处分的处理建议报校长办公会通过。按照《普通高等学校学生管理规定》相关要求，学生的处分及解除处分材料将归入学生本人档案。

三、申请解除纪律处分材料
申请解除处分材料包括：
1、学生受纪律处分原文件（复印件需加盖学院签章）；
2、学生申请解除纪律处分申请书；
3、学生申请解除纪律处分易班轻问卷测评报告；

4、《邵阳学院学生纪律处分解除申请表》；
    5、《邵阳学院申请解除纪律处分学生情况汇总表》

应疫情期间防控要求，各二级学院须将上述5份材料以PDF文档形式，于2020年4月30日上午11点前打包发送至15358946@qq.com邮箱。纸质档各学院留存备查。联系人：邓屹洋（电话15673563265）。
4、 材料报送

1、学生申请解除处分材料整合为一个PDF文档，以《***同学申请解除纪律处分材料》命名；
2、材料按《邵阳学院学生纪律处分解除申请表》-学生受纪律处分文件-学生申请解除纪律处分申请书-学生申请解除纪律处分易班轻问卷测评报告的顺序扫描整合；
3、《邵阳学院申请解除纪律处分学生情况汇总表》加盖学院公章后单独扫描成PDF文档压缩至文件包，同时将汇总表电子档发邮箱。
五、工作要求
    1、高度重视。各学院要成立工作小组，制定工作日程，按程序开展相关工作。指定专人负责，确保工作到位，切实维护好学生权益。
2、严格把关。各学院要秉着实事求是的态度，认真审定学生申请材料，客观公正地评价学生在受处分期间的表现情况，不符合解除条件的学生一律不得上报。
3、严肃纪律。各学院须严格依章依规办理解除纪律处分手续，加强民主监督，不姑息，不徇私。对办理过程中出现的违纪违规行为，将提交学校纪委予以严肃处理。
附件1：申请解除纪律处分测评问卷操作指南
附件2：邵阳学院学生纪律处分解除申请表
附件3：邵阳学院申请解除纪律处分学生情况汇总表

学生工作部（处）
                                   2020年4月16日
附件1：

申请解除纪律处分易班测评问卷操作指南

第一步：用电脑登录易班，点击“我的”，进入个人主页，点击“发布”—“发问卷”。
[image: image1.png];%Ef B - WS ARFA BNAWE FACG (URYOOC BEEE  FHNSH

yiban.cn

A%£%

m o B ©

REE = RWT  BEE

fRiEEE

z|l2|m

[Eafs ) smx | z@e || ewrn

BEE [T | T (58) SERREELHIIMTEE

E ]

HEE-BT BB | a0 (m) | FoEerEEST (FE) SU00%5. EERSHE, SASHEIRT........ (EBRBSSFERE)

HEE-ST

FEREE- i

JEEE- S

HE

#HE

S5TRIEY AETERAISESTHREYF, FETS00F, MART: BHENSS!

o =5 ]

EBFENE

第二步：按照图示填写好“问卷标题”和“问卷说明”。
[image: image2.png]fRiEEE

) ipzama

- HSWFRRSIRE: KT (48) RSRRCANSITEE

HEE-BT FERB] | =Ar (m) , FoEeAcEET (FE) 4009, EELIWE, FASHERARS. ... (RELHHBHENE)
HEE-ST
FEREE- i
JEEE- S
HEg
A

FETATEERE A RS AARBERRSHRERAR, S00FYA,

S5TRIEY AETIERAISESTHREYF, FEBI500F, HAS

EBFENE

BREP  BPhY  FTe RERE 42RE BERN SEho FBM Atk BeEE  EEES

第三步：点击单选题，进入问卷选项设置。
[image: image3.png]fRiEEE

fuszd

; (IR | XT (8) SERREEnSOTas
S5E Sei sl

HEE-BT HR: | A (m) , FoErECEES (FE) S5, EELAWE, FASHERRS. .
HEE-ST

FEREE- i

JEEE- S

HEg

A

e (RRERRESTERIEHAR)

S5TRIEY AETERNDSESTHREYT, FEYS00F, A

R
%8
EBFENE
FHNS

第四步：按照图示填写题目1及选项1、选项2内容。
[image: image4.png]fRiEEE
PEPRRER

SiEl
HEE-BT
HEE-ST
FEREE- i
JEEE- S
HEg
A

(IR | XT (8) SERREEnSOTas

SRIE: | wA (m) , FoErACRES (FE) S5, ES0HME, FASHTERRST

WFHRFESLSBENERRREETER?

ol R

|Kiﬁ

ERMNER, FBI50F

S5TRIEY AETERAISESTHREYF, FETS00F, MART: BHENSS!

e (RRRESTEREBAE)

BE—ANER], HEEARIRTBES

nEgEy OE=

BEmEE v

B EE RS
B -,

第五步：再次点击“单选题”，页面会出现“题目2”。
[image: image5.png]Q

& - WSIiF ARTE BEARE WAMG  fiRvooc ZEEM  FiSH

(IR | XT (8) SERREEnSOTas

BEmEE v

BEmEE v

BEmEE v

O&E=

O&E=

O&E=

FHRE: | A (m) , FoEeACEET (FE) S0, EELSWE, FASHERRS. ... (RBRLHHBENE)
HmeE-ET
TE TR, HImE T
FEbEE- i
JEbEE-Ei%
HEg
A
WFHRFESLSBENERRREETER?
2 B
sy ol R
Fi
T
=il
R
ERMNER, FBI50F
%8
EBFENE
FHNS
[fi%) SWMAEER, FBL10057

IR EEMNER, FHBIT505
EEMNER, FHBIT505

EEMNER, FHBIT505

S5TRIEY AETERAISESTHREYF, FETS00F, MART: BHENSS!

BEmEE v

BEmEE v

BEmEE v

O&E=

O&E=

O&E=

A%£%

第六步：按照图示填写题目2及选项1、选项2内容。
[image: image6.png]HEDR
PEPRRER

SiEl
HEE-BT
HEE-ST
FEREE- i
JEEE- S
HEg
A

(IR | XT (8) SERREEnSOTas

FHRE: | A (m) , FoEeACEET (FE) S0, EELSWE, FASHERRS. ... (RBRLHHBENE)
WFHRFESLSBENERRREETER?
IR R nEgEy OE=
Fm BEgEY OE=
ERMNER, FBI50F HEmEE v () iES

EESEREFEIRREELS?
A REER], FERETES

IR 1= nEgEy OE=

‘ ool BELE Y OES

BRNSR, FBE0F smaE

S5TRIEY HETERAISESTHREYTF, FEYS00F, ART:

wR=iERE -

第七步：点击保存。
[image: image7.png];!%EI B - WS ARFA BNAWE FACG (URYOOC BEEE  FHNSH

fRiEEE

PEPRRER
=ipE
B
-
WEE-ST
-2
EEE-Eis
HEE
w8

EBFENE
FHNS

[JIRRE: | =T (55) SEEREELS TS

HRE: | A (m) , FroEeACERT (FE) 005, EELIHE, SASHERRE. ..

WFHRFESLSBENERRREETER?

ol R
T
EETEERTEERREENS?
ol 1=
FE=E

S5TRIEY HETERNISESTRREYT,

BEmEE v

BEmEE v

BEmEE v

BEmEE v

FEBI5005, FART: EeEnes!

. (BRERQLSY ERIEHBAE)

O&E=

O&E=

O&E=

O&E=

A%£%

第八步：按图示发布问卷。
[image: image8.png]AR A ]

IHANERR IR A

ARAHEA

第十步：进入个人主页，点击“我的”—“查看问卷”即可查看问卷。
[image: image9.png]) =
mE

2

Bi% 1 H
‘ 2020-04-15 17:05:11
RF (B8) RSRRCELSHATEE

AN (#8) , FHOFTAREET (RE) BHbs, EEAS8E, AAS
Yok =) S— (BRI EELAR)

=EIE

第十一步：进入问卷页面后复制浏览器网址，通过QQ、微信、易班好友均可发送至班级测评小组成员填写问卷。
[image: image10.png]0 Bt

WTRSWC LJins2x_ Ne#Ess CE42% Ommss 226 [{|03EF (15368 MsERE e [@iresx

Bt - 205 ¥ it -2as Y 5# - 2

SRR, BIQQ. MEREFIEIEEATIRITIVIVERSR,

» =% - gassE = =5 -g9E =5 -g9E

b! Jidll sw - werth 4nFe QERWR GEME KRV0OC BERE  FNEH

ﬂ [QRF (R) RERIRCELSHINITEE

wsu-

(7)) BRSS!

第十二步：在班级评议小组成员完成测评后，进入问卷，点击“查看问卷”——“查看报告”，即可查看到测评结果。

[image: image11.png]) =
mE

2

Bi% 1 H
‘ 2020-04-15 17:05:11
RF (B8) RSRRCELSHATEE

AN (#8) , FHOFTAREET (RE) BHbs, EEAS8E, AAS
Yok =) S— (BRI EELAR)

=EIE

[image: image12.png]B - WS ARFA BNAWE FACG (URYOOC BEEE  FHNSH

: ERF** (HR) REFRCELSIINTEE

)
0
WSS 2 &
4
BiSENss5!
m

第十三步：将本页完整截图打印作为申请解除纪律处分材料3“学生申请解除纪律处分易班轻问卷测评报告”提交即可（可缩小网页比例或分开截屏）。
[image: image13.png]NEE s wors anse emmes @B mwvooc memw EnaE

| wae
RIS

RF (HR) PEERERLONNTIE
BER  #m2E

FA (EE)  FreseETERT (FE) EUits. EEISEE, SASSERRS.

- [BET] N ASEEL S BISIEREE TR

B
=5
EE 3
= o
TEE o
£ o
250
=0 0%
FEE 0 0%
. [H5E] CETEEESEERSEENS?
B
=5
EE 3
A o
TR o
£ o
250

B 0 0%

FEE 0 0%

a0
0%
0%

100%

a0
0%
0%

100%

A 2w

附件2：

邵阳学院学生纪律处分解除申请表
	姓 名

	学号

	处分
种类

	所在
学院

	专业

	年级

	处分
时间

	处分
文号

	处分期限

	处分原因

	申请
解除
处分
理由
	（学生本人填写，相关证明材料附后）

签名：年   月   日

	处分
期间
主要
表现
	（班主任填写）

         签名：          年   月   日

	辅导员意见
	       签名：           年   月   日

	学
院
党
总
支
意
见

 党总支书记签名（盖章）：                年   月   日

	职
能
部
门
意
见

            签名（盖章）：            年   月   日

	校长办公会意见
	盖章：          年   月   日

填表说明：
1、申请解除处分的理由必须实事求是，如有弄虚作假，取消其申请解除处分资格，今后不再受理；
2、班主任、辅导员和学院党总支签署意见栏，必须对申请者进行客观公正评价，并注明学生受处分后是否有新的违纪行为。
附件3：

邵阳学院申请解除纪律处分学生情况汇总表

学院：（盖章）                                                 时间：
	序号
	姓名
	学号
	年级
	专业
	受处分原因
	处分文号
	受处分时间
	处分期限
	学院意见（受理/不予受理）
	解除/不予解除处分原因
	备注

制表：                     复核：                                   审批：
填表说明：各学院填写该表时，需要填写本学院所有受处分学生信息。先填写已提交解除处分申请且符合解除处分规定的学生信息，并在“解除/不予解除处分原因”一栏中简要描述学生申请解除处分的理由；然后填写不符合解除处分规定的学生信息，并在“解除/不予解除处分原因”中说明不予解除的原因。

附件2：

附件3：